
 
 

 

 

 
          UCHWAŁA Nr  XXXI/283/21 
            Rady Miejskiej w Brzostku 

         z dnia 01 czerwca 2021roku 

 

w sprawie: zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2020 r., poz. 713 i poz. 1378), art. 90 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U z 2021 r., 

poz. 305) Rada Miejska w Brzostku uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Postanawia się zaciągać w latach 2021-2022 pożyczkę długoterminową w wysokości 260.866,00 

złotych (słownie: dwieście sześćdziesiąt tysięcy osiemset sześćdziesiąt sześć złotych 00/100) w 

Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, w następujących 

transzach: 

a) w roku 2021 - 122.623,00 zł (słownie: sto dwadzieścia dwa tysiące sześćset dwadzieścia trzy 

złote 00/100) 

b) w roku 2022 - 138.243,00 zł (słownie: sto trzydzieści osiem tysięcy dwieście czterdzieści trzy 

złote 00/100). 

2. Pożyczka przeznaczona zostanie na sfinansowanie przedsięwzięcia pn. „Modernizacja oświetlenia 

ulicznego na terenie Gmin należących do Związku Gmin Dorzecza Wisłoki„ w 2021 roku w 

kwocie 122.623,00 zł i w 2022 roku w kwocie 138.243,00 zł. 

3. Spłata rat pożyczki następować będzie z dochodów własnych gminy z tytułu podatku od 

nieruchomości w latach 2023 – 2030.  

4. Spłata zobowiązań wekslowych oraz odsetek nastąpi z dochodów własnych gminy z tytułu podatku 

od nieruchomości w latach 2021-2030. 

5. Ustala się spłatę odsetek kwartalnie, począwszy od kwartału, w którym uruchomiona zostanie 

pożyczka. 

§ 2 

Zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel „in blanco” wraz z deklaracją wekslową. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                                 Przewodniczący Rady 

                                                                                                                                     Marcin Sas           

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie  

 

do Uchwały Nr XXXI/283/21 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 01 czerwca 2021 roku. 

 

Gmina Brzostek przystąpiła do Projektu pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 

Gmin należących do Związku Gmin Dorzecza Wisłoki”, którego celem jest ograniczenie emisji 

zanieczyszczeń powietrza oraz oszczędności energii elektrycznej poprzez modernizację oświetlenia 

ulicznego. W/w przedsięwzięcie jest finansowane w formie pożyczki z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 100% kosztów kwalifikowanych. 

Oprocentowanie pożyczki jest stałe i wynosi 1%. Chcąc skorzystać z preferencyjnej pożyczki z 

możliwością jej częściowego umorzenia, zachodzi konieczność podjęcia niniejszej Uchwały. 

 

                                                                                                                                                        
Przewodniczący Rady 

                                                                                                                                          Marcin Sas 

 

 


